
DIÁRIO
OFICIAL

Ano 5 - Edição Nº 348 de 3 de Janeiro de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 03/01/2022 16:51:40 - IP com n°: 192.168.0.154

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 03/01/2022 16:51:40 - IP com n°: 192.168.0.154

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=373

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 348 de 3 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 03/01/2022 16:51:40 - IP com n°: 192.168.0.154

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO: 2021.11.30.01-PERP/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOVEIS 
DE ESCRITÓRIO, E ELETRODOMÉSTICO EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE
PACAJUS - CE.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 2021.11.30.01-PERP/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOVEIS 
DE ESCRITÓRIO, E ELETRODOMÉSTICO EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE
PACAJUS - CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 03/01/2022 16:51:40 - IP com n°: 192.168.0.154

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=373

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 348 de 3 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 03/01/2022 16:51:40 - IP com n°: 192.168.0.154

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
ADJUDICAÇÃO: 2021.11.30.01-PERP/2022

VENCEDORA: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÔES LTDA ME - CNPJ 
41.557.349/0001-06 vencedora do LOTE 01 com o valor de R$ 5.884,65 (cinco mil, oitocentos e 
oitenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos) do LOTE 03  com o valor de R$ 18.937,60 
(dezoito mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos), do LOTE 05  com o valor de R
$ 138.700,00 (cento e trinta e oito mil e setecentos reais), empresa MULTFORT LOJAS DE 
DEPARTAMENTOS E MAGAZINE LTDA - CNPJ 17.291.310/0001-05 vencedora do LOTE 02  com o 
valor de R$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais), empresa AVL SERVIÇOS E COMERCIO 
EIRELI- CNPJ 19.356.094/0001-64 vencedora do LOTE 04  com o valor de R$ 103.000,00 ( cento e 
três mil reais), do LOTE 06  com o valor de R$ 114.500,00 (cento e quatorze reais) ADJUDICADO 
pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA 
FORMA DA LEI.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
HOMOLOGAÇÃO: 2021.11.30.01-PERP/2022

VENCEDORA: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÔES LTDA ME - CNPJ 
41.557.349/0001-06 vencedora do LOTE 01 com o valor de R$ 5.884,65 (cinco mil, oitocentos e 
oitenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos) do LOTE 03  com o valor de R$ 18.937,60 
(dezoito mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos), do LOTE 05  com o valor de R
$ 138.700,00 (cento e trinta e oito mil e setecentos reais), empresa MULTFORT LOJAS DE 
DEPARTAMENTOS E MAGAZINE LTDA - CNPJ 17.291.310/0001-05 vencedora do LOTE 02  com o 
valor de R$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais), empresa AVL SERVIÇOS E COMERCIO 
EIRELI- CNPJ 19.356.094/0001-64 vencedora do LOTE 04  com o valor de R$ 103.000,00 ( cento e 
três mil reais), do LOTE 06  com o valor de R$ 114.500,00 (cento e quatorze reais) ADJUDICADO 

pela Pregoeira, HOMOLOGADO, pelo respectivo Ordenador de Despesa, o presente PROCESSO DE 
LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI JOÃO EUDES FERREIRA ROCHA (ORDENADOR DE DESPESAS) 
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 03/01/2022 16:51:40 - IP com n°: 192.168.0.154

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=373

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 348 de 3 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 03/01/2022 16:51:40 - IP com n°: 192.168.0.154

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Bruno Pereira Figueiredo

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Karinne Nogueira Santiago

Secretaria Municipal de Saúde

Marta Muniz de Menezes Barreiro

Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social Social

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

João Eudes Ferreira Rocha

Secretaria Municipal de Cultura Cultura

Davanilson Jose Pinheiro Leite

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira

Secretaria Municipal de Educação

Jose Darlan Cosmo de Oliveira

Secretaria Municipal de Cidadania e
Segurança Pública

Jose Cosme de Carvalho Filho

Procuradoria Geral do Município

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto

Secretaria Municipal de Esporte e
Juventude

Telmo Alexandre Pereira Soares

Secretaria do Meio Ambiente e Turismo

Sidney Malveira Cruz

Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Wallison Rodrigues Pereira

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 03/01/2022 16:51:40 - IP com n°: 192.168.0.154

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=373

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 348 de 3 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 03/01/2022 16:51:40 - IP com n°: 192.168.0.154

Autarquia de Trânsito e Transportes

José Wellington Bandeira de Almeida

Instituto de Previdência do Município de
Pacajus

Jose Cid Dantas Lopes

Secretaria Municipal de Agricultura,
Recursos Hídricos e Pesca

Francisco Fagner da Costa

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 03/01/2022 16:51:40 - IP com n°: 192.168.0.154

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=373

Página(s) 5 de 5


